
Oberer Mauerweg 30
91550 Dinkelsbühl

+49(0)9851/5891348 
www.zunftzeit.de

Bestellformular für Maßanfertigung

Wir fertigen Ihre Maßkleidung individuell nach Ihren Wünschen und dies zentimetergenau. 
Damit es am Ende auch passt empfehlen wir lieber einmal mehr zu messen als einmal zu 
wenig.

Folgen Sie unserem kleinen Leitfaden, so sind Sie nur noch vier Schritte von Ihrer Maßbekleidung 
von Zunftzeit entfernt. Sie können alle Daten direkt in das Formular eintragen und mit einem Klick 
an uns senden oder Sie drucken es aus und tragen Ihre Daten per Hand ein und schicken uns ein 
Fax. Wir machen Ihnen dann umgehend ein Angebot.

Unsere Faxnummer ist: +49(0)9851/5891348 

Sie haben Fragen? Dann rufen Sie uns an wir beraten Sie gerne: +49(0)9851/5891348

Firma / Name:

Adresse:

PLZ:    Ort:  

Telefon-Nr.:

E-mail

Kundennummer:
(falls vorhanden)  

Vier Schritte zu Ihrer neuen Maßkleidung:

Schritt 1:

Ihr Artikelwunsch:

Bitte tragen Sie hier den Basisartikel ein, den wir nach Ihren Wünschen ergänzen/anpassen 
dürfen:

Artikelnummer:

Bitte markieren Sie hier Ihre Artikelversion:

Zunfthose  Zunftweste Zunftjacke

1 Reißverschluss        Doppelreißverschluss
 
Lederpaspeln  Reflex Cordura  ®   Paspel

Echtleder Ecken  



Schritt 2:

Ihr Stoffwunsch:

Bitte tragen Sie hier den Stoff ein den wir für Ihren Artikel verwenden sollen:

Cord breite Rippe 
(ca.22 Rippen auf 10 cm Stoffbreite)

Goliath(GL): ca. 600g/m²   

Panzer(PZ): ca. 550g/m²  

Cord schmale Rippe
(ca.31 Rippen auf 10 cm Stoffbreite)

Robusta (RB): ca. 410g/m²   

Tiger (TG): ca. 520g/m²  

Stretchgewebe
(querelastischer Stoff)

Cord

Stretch-Cord (SC) ca.370g/m²   

Flachgewebe 

Doppelpilot (DP) ca.370g/m²   

Flachgewebe

Deutschleder (DL): ca.600g/m²  

Doppelpilot (DP): ca.420g/m²  

Sommerzwirn (SZ): ca.320g/m²  

Canvas (ZC): ca.310g/m²  

Jeansstoff (ZJ): 14 ½ Unzen  

schwarz

schwarz grau beige

schwarz

schwarz

schwarz

schwarz

schwarz

schwarz

schwarz

schwarz

black denim dark blue

grau

grau

grau

grau

grau beige

grau beige

grau beige



Schritt 3:
Vermessen (so messen Sie richtig):

Ihre Maße können Sie auf zwei Wegen ermitteln:

Fertigmaß: 

(nur für Hosen geeignet). Vermessen Sie eine Hose, die Ihnen besonders gut passt. Wir fertigen Ihre
neue Zunft-Maßhose exakt nach diesen Vorgaben.

Körpermaß:

Vermessen Sie sich (ohne Kleidung) und nehmen Sie Ihre Maße direkt am Körper ab. Wir werden 
zu diesen Maßen noch eine gewisse Weite hinzurechen die der Bequemlichkeit dient. Dies 
Beispielsweise tun wir bei Hosen nur im Bereich der Gesäßweite.

TIPP: Für manche Maße ist es hilfreich sich Unterstützung zu holen. So fällt es leichter das richtige 
Maß mit dem Maßband abzunehmen.

 

Ihre Maßhose: 

1. Bundumfang
Messen Sie waagerecht an der Stelle oberhalb des Hüftknochens an der die Hose sitzen soll.

2. Gesäßumfang
Messen Sie waagerecht an der stärksten Stelle des Gesäß als Zugabe schieben sie dabei 2 Finger 
unter das Maßband.

Zur Erinnerung: Nur den Gesäßumfang wird unsere Bequemlichkeitszugabe von 6 - 8 cm 
hinzugegeben. Wollen Sie auf diese Stoffzugabe verzichten, und Ihre Hose „enger/körpernah“
gefertigt haben, so vermerken Sie dies bitte unter „Sonderwünsche“.

3.Seitenlänge mit Bund

Messen Sie von der Taille bis zur Fußsohle, hierbei bitte gerade stehen.

4. Schrittlänge
Längenmaß vom Schritt bis zur Fußsohle an der Innenseite vom Bein gemessen.

5. Oberschenkelumfang

Messen Sie den Umfang Ihres Oberschenkels an der stärksten Stelle

6. Knieweite
Legen Sie das Maßband um das angewinkelte Knie und schieben 3-4 Finger dazwischen.

6. Schlagweite

Unsere Schlagweiten in der Zunftzeitkollektion sind 50 cm und 65 cm. Für Ihre Maßhose können 
sie sich jede andere Schlagweite wünschen. Bitte sehen Sie hierzu unsere Liste Sonderzubehör 
weiter unten.

 



Ihre Maß-Weste

7. Brustumfang
Messen Sie den waagerechten Umfang über die stärkste Stelle der Brust und schieben Sie zusätzlich
2 Finger unter das Maßband

8. Taillenhöhe

Längenmaß vom untersten Halswirbel senkrecht bis zur Taille.

8. Taillenumfang
Waagerechter Umfang an der Einbuchtung über dem Hüftknochen.

9. Vordere Länge
Das Maßband auf den Schulterpunkt legen und senkrecht bis zur Unterkante oder gewünschten 
Länge der Weste messen.

10. Rückwärtige Länge
Messen Sie diese Länge senkrecht vom untersten Halswirbel bis zur Unterkante, oder der 
Wunschlänge der Weste.

Ihr Maß-Jackett

7. Brustumfang
Messen Sie den waagerechten Umfang über die stärkste Stelle der Brust und schieben Sie zusätzlich
2 Finger unter das Maßband

 

8. Unterweite
Waagerechter Umfang an der Einbuchtung über dem Hüftknochen..

10. Rückwärtige Länge
Messen Sie diese Länge senkrecht vom untersten Halswirbel bis zur Unterkante, oder der 
Wunschlänge des Jacketts.

11. Oberarmweite

Messen Sie den Umfang des Oberarms an der stärksten Stelle.

 

12. Ärmellänge 
Messen Sie bei leicht angewinkeltem Arm von der Armkugel bis zur Handwurzel. Oder messen Sie 
die Ärmellänge an einem Ihnen passenden Jackett.

.

 



Schritt 4: 

ZUNFTZEIT – Sonderzubehör

Machen Sie Ihre Maßbekleidung einzigartig......
In Verbindung mit Ihrem Maßauftrag ergänzen wir gerne Ihr ausgewähltes Sonderzubehör

Wählen Sie ihre Extras für:
Ihr Jackett:

Futter aus Zwirnrips 

Reißverschluss an der Innentasche

Tasche im Rückenteilmit Reißverschluss

Kartentasche im Vorderteil

Reißverschluss-Kartentasche im Vorderteil 

Kartentasche innen im Rücken 18cm

2te Brusttasche (außen)

Kolbenring am Ärmel aus Samt Ripsband

Biesen an Kragen, Revers und Taschen   

V-Knöpfe am Jackett Revers (2 Perlmutknöpfe)

Besatz aus echtem Leder am Innensaum, ringsum

Ihre Weste:

Futter aus Zwirnrips 

(nur in Verbindung mit Rückenteil aus Oberstoff) 

Rückenteil aus Oberstoff 

Rückenteil aus Samt 

Rücken aus Zwirnrips 

Verlängerter Rücken aus Oberstoff 

Verlängerter Rücken aus Samt 

Verlängerter Rücken aus Zwirnrips 

zweite Innentasche 

Reißverschluss an der Innentasche 

Westentasche aus Waschleder 

1 Taschenleiste aus echtem Leder 

1 Taschenbeutel aus echtem Leder 

1 Armloch mit Waschlederbesatz 

Einseitiger Schulterbesatz aus Waschleder 

Besatz aus echtem Leder am Innensaum, ringsum

  7,00 Euro

11,95 Euro

  6,50 Euro

17,00 Euro

21,00 Euro

15,00 Euro

26,00 Euro

10,95 Euro

18,00 Euro

32,00 Euro

14,95 Euro

  6,50 Euro

  5,00 Euro

13,50 Euro

15,95 Euro

19,50 Euro

11,95 Euro

  8,50 Euro

38,00 Euro

  5,00 Euro

  9,00 Euro

  9,00 Euro

  9,00 Euro

11,50 Euro

  7,00 Euro

blau schwarz

13,50 Euro



Ihre Hose:

Stoßband aus Leder, hinten

Stoßband aus Leder, ringsum 

Reißverschluss anstatt Knöpfe

Reißverschluss an der Gesäßtasche 

(ohne Patte)

Bundverlängerung "Strippen"

Spitzbund 

Gürtelschlaufen extra 

(vorne und hinten je 2 Stück)

Pattentasche seitlich 

Tasche an Hosenklappe 

Uhrentasche 

Zweite Gesäßtasche 

Zweite Zollstocktasche 

Zollstocktasche aus Waschleder 
(Leiste und Taschenbeutel) 

Zollstocktasche aus echtem Leder

(Leiste und Taschenbeutel) 

Vorderhosen-Taschenbeutel aus Waschleder 

  

Vorderhosen-Taschenbeutel aus echtem Leder 

  

Waschlederbesatz an Vorderhosentaschen und Zollstocktaschen 

Echt-Lederbesatz an Vorderhosentaschen und Zollstocktaschen 

Verstärkung an der Vorderhosentasche aus Oberstoff 

Schrittverstärkung aus Waschleder 

Schrittverstärkung aus echtem Leder 

Gesäß verstärkt mit Oberstoff   

Waschlederbesatz auf den Knien 

Echt-Lederbesatz auf den Knien 

Knieverstärkung aus Oberstoff   

V-Knöpfe (6 große Perlmuttknöpfe)

Maßanfertigungen bzw. Sonderanfertigungen sind von der 
Rücknahme und dem

Umtausch ausgeschlossen.  

  4,00 Euro

  8,50 Euro

  6,50 Euro

11,95 Euro

  4,00 Euro

  6,50 Euro

  2,00 Euro

  8,95 Euro

  5,50 Euro

12,00 Euro

  4,00 Euro

  2,00 Euro

10,95 Euro

21,00 Euro

11,00 Euro

24,00 Euro

  8,50 Euro

20,00 Euro

  5,00 Euro

  6,50 Euro

  8,00 Euro

  7,00 Euro

  7,50 Euro

17,50 Euro

  7,00 Euro

45,00 Euro

außeninnen

innen außen

rechts links

rechts links
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